
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 

28.10.2013                                      №  2071 

 

Мурманск 

 

 

Об итогах областного конкурса  

на лучшую методическую разработку организации профилактической 

работы в образовательном учреждении 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области  от  25.04.2013  № 936 «О проведении областного 

конкурса на лучшую методическую разработку организации 

профилактической работы в образовательном учреждении», на основании 

решения жюри областного конкурса на лучшую методическую разработку 

организации профилактической работы в образовательном учреждении 

 от 18 октября  2013 года  п р и к а з ы в а ю: 

          утвердить прилагаемый список победителей областного конкурса на 

лучшую методическую разработку организации профилактической работы 

в образовательном учреждении. 

 

 

 

 

Министр                                                                                    Н. Н. Карпенко 

 
 

 



Утвержден  

приказом Министерства образования  

и науки Мурманской области 

от 28.10.2013  №  2071  

 

Список победителей областного конкурса  

на лучшую методическую разработку организации профилактической 

работы в образовательном учреждении 

 

Номинация «Лучшая методическая разработка педагогических 

работников общеобразовательных учреждений по 

профилактической работе»: 

1 место - Кузькова Татьяна Александровна,  заместитель 

директора по воспитательной работе МБОУ СОШ № 1  

г. Мончегорска, Погудина Ольга Владимировна, педагог -психолог 

МБОУ СОШ № 1  г. Мончегорска; 

2 место - Поспелова Марина Анатольевна, заместитель 

директора по воспитательной работе  МБОУ лицей имени В.Г. 

Сизова г. Мончегорска, Сергеева Екатерина Алексеевна, 

социальный педагог МБОУ лицей имени В.Г. Сизова г.Мончегорска; 

3 место - Ерохина Ольга Николаевна, учитель физической 

культуры МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста г. Мурманска прогимназия № 61. 

 

Номинация «Лучшая методическая разработка педагогических 

работников учреждений дополнительного образования детей по 

профилактической работе»: 

1 место - Коршикова Юлия Фѐдоровна, методист МБУ 

«Информационно-методический центр» г. Кандалакши; 

2 место - Высоких Виктория Сергеевна, педагог-организатор, 

МАОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей»   

г. Полярный (ЗАТО Александровск); 

 3 место - Курзоватова Ольга Анатольевна, педагог-

организатор МБОУ ДОД Первомайский Дом Детского творчества  

г.Мурманска, Семѐнова Любовь Борисовна, педагог-организатор 

МБОУ ДОД Первомайский Дом Детского творчества  г. Мурманска. 

 

Номинация «Лучшая методическая разработка педагогических 

работников учреждений профессионального образования по 

профилактической работе»: 

   1 место     - не присуждено; 

   2 место –  не присуждено; 

3 место - Добровольская Наталья Викторовна, мастер 

производственного обучения ГАОУ МО СПО «Североморский 

технологический колледж», Петухова Аксана Константиновна, 



преподаватель математики, информатики и ИКТ ГАОУ МО СПО 

«Североморский технологический колледж».  

 

Номинация «Лучшая методическая разработка педагогических 

работников детских домов, школ-интернатов по 

профилактической работе»:  

    1 место     - не присуждено; 

    2 место – не присуждено; 

3 место - Дайнеко Татьяна Борисовна, социальный педагог 

ГОБОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения», 

Булыгина Анна Александровна, педагог-психолог ГОБОУ «Центр 

психолого-медико-социального сопровождения», Забиран Светлана 

Александровна, педагог-психолог ГОБОУ «Центр психолого-

медико-социального сопровождения».  

 

 


